

## Strategiska mål för 2023 – 2027, med förklaringar

### **1. ForumCiv och medlemsorganisationerna utvecklar tillsammans nytänkande och mer effektiva sätt att arbeta för demokrati och mänskliga rättigheter.**

*Demokratisk tillbakagång och krympande utrymme för civilsamhället gör det svårare för ForumCiv och dess medlemmar och partners att utföra sitt arbete, samtidigt som behovet av vårt arbete har ökat. Trenderna visar att dessa utmaningar kommer att öka i en fortsatt volatil värld samtidigt som det ekonomiska stödet till vårt arbete kan komma att minska. Flera medlemmar är intresserade av ett samarbete inom detta område.*

*Det finns kunskap bland medlemmarna, ForumCiv, och bland våra partners om metoder och praktiska arbetssätt som kan användas när utrymmet krymper, när demokratin går tillbaka, och när mänskliga rättigheter minskar. Genom att dra på våra samlade erfarenheter från olika kontexter kan vi utveckla nya metoder och arbetssätt.*

*Av särskild vikt i detta arbete är att inkludera ett fokus på marginaliserade grupper och ha ett intersektionellt perspektiv. Det är också nödvändigt att utmana ett kvarlevande kolonialt tänkande i biståndsarbetet och granska maktrelationen mellan svenska och lokala aktörer.*

### **2. ForumCiv och medlemsorganisationerna tar en utökad roll i rörelsen för klimaträttvisa.**

*Klimatkrisen och dess starkt negativa påverkan på människors liv och leverne har ökat under flera år och denna trend kommer inte bara att fortsätta utan eskalera. Dessa kriser synliggör och förvärrar orättvisor, och redan marginaliserade grupper får det ännu svårare. Detta trots att de bidrar (och har bidragit) minst till klimatkrisen.*

### **3. ForumCiv och medlemsorganisationerna arbetar för ökad jämställdhet, samt för att upptäcka och förhindra tillbakagång**

*Situationen för kvinnor i världen har gått tillbaka under de senaste åren, särskilt under Covid-pandemin. Redan innan dess hade dock kvinnors tillgång till sina mänskliga rättigheter minskat, bland annat på grund av att demokratier gått tillbaka och att klimatkrisen har ökat. Dessa trender kan förväntas fortsätta under de kommande åren och det krävs därför att det speciella fokuset på flickor och kvinnors situation kvarstår i vårt arbete.*

### **4. ForumCiv och medlemsorganisationerna är tillsammans en stark påverkansröst i Sverige och EU.**

*ForumCivs målgrupper är beslutsfattare och allmänhet. Vi bedriver påverkansarbete genom vidareförmedling som når allmänheten och påverkansprogram som når beslutsfattare. Vi utnyttjar hela vårt nätverks kunskap, erfarenheter och engagemang för ett effektivt påverkansarbete i Sverige och EU för demokrati och mänskliga rättigheter i världen och för ett generöst och bra svenskt utvecklingssamarbete. Våra partnerorganisationers perspektiv och erfarenheter utgör ett unikt bidrag i det arbetet.*

**5. ForumCiv stärker kapacitet och effektivitet mellan medlemmar, partnerorganisationer, ForumCivs egna program, och partnerskapsprogrammet genom ömsesidigt lärande.**

*Kapacitetsutveckling som organiseras av ForumCiv sker på olika sätt. Det finns ett behov att utveckla detta arbete och inkludera nya frågor. Genom att utveckla lärandet mellan medlemmar, partnerorganisationer, ForumCivs egna program, och partnerskapsprogrammet stärker vi kapacitet och effektivitet i hela plattformen.*

**6. ForumCiv har en breddad finansiering som resulterar i ökande bundna och obundna medel.**

*Vi har idag ett mycket stort beroende av bidrag från Sida. Vi är därmed begränsade i hur pengar kan användas och har mycket små egna medel för innovation, pilotprojekt och återbetalning av bidrag. Vi ska bredda vår finansiering med fler institutionella givare (till exempel FN och EU) och privata sponsorer, utan att konkurrera med våra medlemmar. En ökning av obundna medel ger oss en större flexibilitet.*